
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA
Fakulta filozofická
Katedra románských jazyků

V PLZNI

rBBUISIBSSKÍIII

Práci předložil(a) student(ka): Anežka Nováková
Název práce: Le signe linguistique selon Ferdinand de Saussure et sa relation avec la sémiotique

Hodnotila: PhDr. Helena Horová, Ph.D.

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Cílem předložené bakalářské práce bylo vymezit pojem
lingvistického znaku. Cíl práce byl splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPFtACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.): Téma bakalářské práce si zvolila studentka sama, a to v návaznosti na absolvované kurzy studovaného
programu zaměřené na teoretické lingvistické otázky. Zpracování tématu vyžadovala velmi pečlivou přípravu a
studium pramenů v češtině i francouzštině. Obsahově člení autorka práci do několika stěžejních kapitol. Pojednala o
Saussurově Kurzu obecné lingvistiky a kromě Saussura vyzdvihla přínos i dalších světových lingvistů, nejen
struktura! i stu. Mezi další témata práce zařadila sémiotiku a sémiologii. Kapitola o lingvistickém znaku uzavírá
teoretickou část práce. Na ni pak navazuje glosář pojmů, který vhodně doplňuje předchozí teoretické kapitoly.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Formální úprava práce je v pořádku, citace a odkazy jsou
uvedeny dle platných norem. Práce je přehledná, logicky členěná do jednotlivých kapitol. Jazykový projev autorky je
na velmi dobré úrovni.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.): Celkový dojem z bakalářské práce je velmi dobrý. Sestavená práce zcela jistě poslouží jako studijní
materiál studentům francouzského jazyka. Zvolené téma nedává příliš prostor pro vlastní komentáře, přesto jako
hodnotitelka oceňuji její obsahové zpracování a jasné vymezení klíčových pojmů.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):
l. Vysvětlete v češtině pojmy sémioíika (sémiologié) a. sémantika.
2. Jaký je význam slova význam (např. dle Černého Dějin lingvistiky)?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): výborně

Datum: 19-05-2023 ^doSeskáUTÚxerzítavPl^
"Fakulta fflowtlcka

^^^^^^•í^-'' Podpis:

Pozn.: Při nedostatku místa použijte zadní stranu nebo přiložený list


